
 
 

 
 
 
 
 
Oggetto: Impegno di spesa per sistemazione perdita terrazza 
appartamento SAP in Comune di San Paolo d'Argon Via Aldo Moro 
9/A – CIG B994112906.- 
 

Il Responsabile del Servizio 
                                
PREMESSO CHE:   
- tra i servizi delegati al Consorzio Servizi Val Cavallina ci sono anche i servizi sociali 

di cui al Piano di Zona Ambito Val Cavallina, in attuazione della L. 328/2000; 
- è stata sottoscritta con il Comune di San Paolo d’Argon una Convenzione per la 

gestione degli appartamenti SAP (Servizio Abitativo Pubblico); 
 
VISTA la richiesta dell’Ufficio Tecnico del Comune di San Paolo d’Argon, a seguito di 
segnalazione degli inquilini e di apposito sopralluogo, di procedere ad interventi di 
manutenzione straordinaria della terrazza dell’appartamento SAP in via Aldo Moro 9/A, 
affidato in gestione al Consorzio dal Comune di San Paolo d’Argon;  
 
ACQUISITO il preventivo della Ditta 2V di Valle Silvano di Cenate Sopra (Bg) che si è 
resa disponibile alla manutenzione necessaria (sistemazione perdita terrazza, pittura con 
prodotto idrofugo in due mani su tutto il balcone) per l’importo di € 400,00 iva esclusa; 
 
RITENUTO di procedere al conferimento dell’incarico, assumendo nel contempo il 
relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 
30/12/2024; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consorzio prot n. 3342/2025 del 15 maggio 2025; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INCARICARE la Ditta 2V di Valle Silvano di Cenate Sopra (Bg) C.F. 
VLLSVN70H24L388A per la manutenzione alla terrazza dell’appartamento SAP sito in 
via Aldo Moro 9/A a San Paolo d’Argon; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta 2V di Valle 
Silvano tramite piattaforma dedicata (DURC online); 
 

          Consorzio Servizi Val Cavallina            
 Trescore Balneario (Bg) 

 

Determinazione n. 390/SS del 12/12/2025 



 
 

DI IMPEGNARE allo scopo la somma di € 488,00 iva inclusa, imputando la stessa al 
capitolo 11040335 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B994112906; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle competenze spettanti dietro presentazione di 
idoneo documento contabile e previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate 
e di recuperare le somme spese dai canoni di locazione che saranno riscosse dal 
Consorzio Servizi Val Cavallina per la gestione degli alloggi SAP del Comune di San 
Paolo d’Argon. 
 
 
 
 
          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                 F.to Gamba dott. Benvenuto 



 
 

                                 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
    
          f.to Benvenuto Gamba  

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 17 dicembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                        Benvenuto Gamba  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                               Il Responsabile di Gestione 
 
                                                                                                       Benvenuto Gamba  
 
 
 
                                       


